
______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

Ano I – Edição 18 – Tauá-CE, terça-feira, 24 de setembro de 2019 

______________________________________________________________________________ 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ - CARLOS FREDERICO CITÓ CÉSAR RÊGO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL - VALDEMAR GOMES BEZERRA JUNIOR 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – LUIZ TOMAZ DINO 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – WILLIANA BEZERRA DE CARVALHO 

 

______________________________________________________________________________ 

 
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - FRANCISCO RENATO DE CARVALHO 

Procuradoria Geral do Município - HEPAMINONDAS FEITOSA SOBRINHO 

Secretaria da Controladoria Geral - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Administração - FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento – LORENA FEITOSA E CASTRO GONÇALVES 

Secretaria de Articulação Governamental - CLAUDIO RÉGIS FREITAS VIEIRA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE VIDAL 

Secretaria de Educação - MARIA SILÊDA HOLANDA 

Secretaria de Saúde - MARCOS WILLIAM NORONHA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - ANTONIA ANTENÔRA VIEIRA COUTINHO DOMINGOS 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - ARIALDO LIMA URBANO 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania - DELADIER FEITOSA MARIZ 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente - AGILDO PEREIRA NOGUEIRA 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico– FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Secretaria de Juventude e Desporto - FRANCISCO NÁRIO DE LIMA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos - JOÃO EVONILSON ALEXANDRINO DE SOUZA 

Secretaria de Cultura e Turismo - RADIR SOARES DA ROCHA 

Assessoria Especial de Políticas Públicas Sobre Drogas - SABRINA FEITOSA LOIOLA 

Agência de Desenvolvimento Económico do Município de Tauá - FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LURDIANA BEZERRA CUSTÓDIO MOTA 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

______________________________________________________________________________ 

 

 

  



 

Disponibilização: terça-feira, 24 de setembro de 2019                            Tauá-CE – Ano I – Edição 18 2 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

1) PORTARIA nº 0903003/2019, de 03 de setembro de 2019.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR ANTÔNIO SESA DOMINGOS DA SILVA, portador do CPF/MF nº 458.570.403-53, para o cargo de provimento em comissão 

de AGENTE DE DESENVOLVIMENTO RURAL, SIMBOLOGIA CDA-7, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto 
a Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos-SEAGRI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 02 de setembro de 2019. 
 

CARLOS FREDERICO CITÓ CESAR REGO 
Prefeito Municipal de Tauá/CE 

 
 

2) PORTARIA N° 0902012/2019, de 02 de setembro de 2019. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - EXONERAR LEANDRO GONÇALVES DA SILVA, portador do CPF/MF nº 042.575.653-06, do cargo de provimento em comissão de 

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO RURAL, SIMBOLOGIA CDA-7, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a 
Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos-SEAGRI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 02 de setembro de 2019. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 
 

3) PORTARIA N° 0902013/2019, de 02 de setembro de 2019. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - REVOGAR gratificação por execução de trabalho técnico relevante no valor de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) concedida 

a ELIANA ARAÚJO SOUSA, portador (a) do CPF/MF Nº 887.691.863-91, matricula n° 15743, junto a Secretaria de Educação. 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 02 de setembro de 2019. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 
 

4) PORTARIA nº 0911002/2019, de 11 de setembro de 2019.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c decreto n° 017/2005 e demais legislações 
aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - EXONERAR ROMÁRIO RODRIGUES MARTINS, portador (a) do CPF Nº 046.049.073-74, do cargo de provimento em comissão de 

ENCARREGADO DE APREENSÃO DE ANIMAIS, SIMBOLOGIA CDA-11, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, 
junto a Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos-SEAGRI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 11 de setembro de 2019. 

 
CARLOS FREDERICO CITÓ CESAR REGO 

Prefeito Municipal de Tauá/CE 
 
 

5) PORTARIA nº 0912002/2019, de 12 de setembro de 2019.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c decreto n° 017/2005 e demais legislações 
aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR JOSENILSON GONÇALVES LIMA, portador (a) do CPF Nº 078.747.063-58, para o cargo de provimento em comissão de 

ENCARREGADO DE APREENSÃO DE ANIMAIS, SIMBOLOGIA CDA-11, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, 
junto a Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos-SEAGRI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 12 de setembro de 2019. 
 



 

Disponibilização: terça-feira, 24 de setembro de 2019                            Tauá-CE – Ano I – Edição 18 3 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

CARLOS FREDERICO CITÓ CESAR REGO 
Prefeito Municipal de Tauá/CE 

 
 

6) PORTARIA N° 0920007/2019, de 20 de setembro de 2019. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - EXONERAR ANTÔNIA LEILA DE SENA LOIOLA, portador(a) do CPF/MF N° 725.755.063-87, do cargo de provimento em comissão 

de DIRETOR DE ESCOLA II, SIMBOLOGIA CDA - 5, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à Secretaria de 
Educação. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 20 de setembro de 2019. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 
 

7) PORTARIA N° 0920008/2019, de 20 de setembro de 2019. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - CONCEDER gratificação por execução de trabalho técnico relevante no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) a ANTÔNIA LEILA DE 

SENA LOIOLA, portador(a) do CPF/MF N° 725.755.063-87, matricula n° 2461, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de 
Tauá, junto à Secretaria de Educação. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 20 de setembro de 2019. 
 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
 

8) PORTARIA N° 0920009/2019, de 20 de setembro de 2019. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - EXONERAR JOSÉ FABRICIO CAVALCANTE MOTA, portador(a) do CPF/MF N° 798.622.923-34, do cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR DE ESCOLA II, SIMBOLOGIA CDA - 5, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à 
Secretaria de Educação. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 20 de setembro de 2019. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 
 

9) PORTARIA N° 0920010/2019, de 20 de setembro de 2019. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 
RESOLVE: 
Art. 1° - EXONERAR ANTÔNIA LUCIZETE FELIPE DE SOUSA, portador(a) do CPF/MF N° 818.164.643-68, do cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR DE ESCOLA II, SIMBOLOGIA CDA - 5, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à 
Secretaria de Educação. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 20 de setembro de 2019. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

10) PORTARIA N° 0920011/2019, de 20 de setembro de 2019. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - EXONERAR AGNA VALÉRIA ANTUNES DA SILVA, CPF Nº 874.506.583-72, servidora efetiva, matricula n° 4015, da FUNÇÃO 

COMISSIONADA equiparada ao cargo de provimento em comissão de COORDENADOR PEDAGOGICO DE CRECHE, SIMBOLOGIA CDA-10, 
integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à Secretaria de Educação. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 20 de setembro de 2019. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 



 

Disponibilização: terça-feira, 24 de setembro de 2019                            Tauá-CE – Ano I – Edição 18 4 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

11) PORTARIA N° 0920012/2019, de 20 de setembro de 2019. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR AGNA VALÉRIA ANTUNES DA SILVA, CPF Nº 874.506.583-72, servidora efetiva, matricula n° 4015, para a FUNÇÃO 

COMISSIONADA equiparada ao cargo de provimento em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO, SIMBOLOGIA CDA-8, do CEI Adelaide 
Coutinho, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à Secretaria de Educação. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 20 de setembro de 2019. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 
 

12) PORTARIA nº 0924001/2019, de 24 de setembro de 2019.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ, CARLOS FREDERICO CITÓ CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais, legais,  
CONSIDERANDO o disposto na Lei Estadual nº 12.509, de 06 de dezembro de 1995; 
CONSIDERANDO Instrução Normativa TCE/CE nº 03/2017, de 29 de agosto de 2017, que dispõe sobre a instauração, a organização e o 

encaminhamento ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará dos processos de Tomada de Contas Especial; 
 CONSIDERANDO recomendação do Procurador Geral que visa apurar responsabilidades e promover o ressarcimento ao erário público 

Municipal (por omissão) do dano causado no valor de R$ R$ 3.048,59 (três mil e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos) decorrentes do 
pagamento das multas de trânsito sem a devida apuração de responsabilidades; 

CONSIDERANDO omissão da portaria n° 0819001/2019, de 19 de agosto de 2019. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Instaurar Tomada de Contas Especial para apuração dos fatos, identificação dos responsáveis, quantificação do dano e obtenção do 

ressarcimento. 
Art. 2º - Constituir uma Comissão para realização de Tomada de Contas Especial, com vistas a apurar a responsabilidade (por omissão) do 

dano causado a administração pública municipal no valor de R$ R$ 3.048,59 (três mil e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos) a serem 
atualizados a partir de 24/06/2019 (vinte e quatro de junho de dois mil e dezenove) data do pagamento das multas de trânsito. Devendo, inicialmente 
serem demandadas por omissão as seguintes pessoas, sem prejuízo de posterior inclusão de outros responsáveis, se assim a comissão entender 
necessária: 

I - CARLOS WINDSON CAVALCANTE MOTA, brasileiro, casado, médico, portador da Identidade Civil n° 6316822 SSP/CE e inscrito no 
CPF/MF n° 326.466.743-68, residente e domiciliado na Rua Cel. Lourenço Feitosa, n° 20, centro, em Tauá-CE; 

II - FÉLIX BENEVIDES REIS, brasileiro, divorciado, portador da Identidade Civil n° 20070743503 SSP/CE e inscrito no CPF/MF n° 
507.384.103-49, residente e domiciliado na Av. Odilon Aguiar, n° 531, centro, em Tauá-CE; 

III - PEDRO IAGO AMORIM ARAÚJO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, portador da Identidade Civil n° 20073924193 SSP/CE e inscrito no 
CPF/MF n° 047.390.023-88, residente e domiciliado na Rua Estrada Municipal do Aeroporto, n° 504, Adjacir Cidrão, em Tauá-CE; 

IV - MACELLUS MASTROIANNI NOGUEIRA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, portador da Identidade Civil n° 2002099056116 SSP/CE e 
inscrito no CPF/MF n° 566.787.113-00, residente e domiciliado na Rua Horácio Marques, n° 79, Cidade Nova, em Tauá-CE; 

V - ISADORA DE SOUSA LOIOLA MENDES, brasileira, solteira, portadora da Identidade Civil n° 2007019077902 SSP/CE e inscrito no 
CPF/MF n° 040.593.643-55, residente e domiciliada na Rua Torquato Rodrigues da Silva, n° 217, Aldeota, em Tauá-CE; 

Art. 3º - Designar os servidores:  Cilândia Maria de Araújo Mota, matricula n° 3748, lotado na Secretaria da Controladoria Geral,  Maria 
Helena Abreu Pedrosa Mota, matricula n° 408, lotado na Secretaria da Controladoria Geral, Willemar Holanda Mota, matricula n° 534, lotado na 
Secretaria da Controladoria Geral, para, sob a presidência do primeiro, realizar Tomada de Contas Especial de que trata o art. 2° desta portaria. 

Art. 4º - Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para realização dos trabalhos e emissão do respectivo Relatório. 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 24 de setembro de 2019. 

 
CARLOS FREDERICO CITÓ CESAR REGO 

Prefeito Municipal de Tauá/CE 
 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
 

1) PORTARIA Nº 0924001/2019, de 24 de setembro de 2019. 

 
Determina a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA e dá outras providências.  

 
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE TAUÁ, no uso de suas atribuições previstas no art. 15, inciso VII, da Lei Municipal nº 1.296, 

de 01 de março de 2005, e tendo em vista o disposto no art. 152 e seguintes da Lei Municipal nº 791/93, e 
CONSIDERANDO as informações constantes no requerimento administrativo formulado pelo Sr. Pedro Silva Maracajá Parente a esta 

Procuradoria, dando conta da irregularidade cometida por servidor da Administração em face da mudança de titularidade do IPTU de imóvel de sua 
titularidade (inscrição municipal nº 9306); 

CONSIDERANDO que a Sindicância Investigativa visa a apuração de irregularidades difusas, em que há poucos vestígios da materialidade; 
CONSIDERANDO, por fim, que é dever da Administração Pública, apurar fatos que contenham indícios de infrações disciplinares cometida 

por seus servidores. 
RESOLVE: 



 

Disponibilização: terça-feira, 24 de setembro de 2019                            Tauá-CE – Ano I – Edição 18 5 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Art. 1º Determinar a instauração de Sindicância Investigativa, para apurar possível irregularidade na mudança de titularidade de IPTU do 
imóvel de inscrição municipal nº 9306 e atribuição de responsabilidades; 

Art. 2º Designar a servidora RAUENA OLIVEIRA CAVALCANTE, para presidir e promover sindicância investigativa; 
Art. 3º Concede-se prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis por 15 (quinze) dias para a conclusão dos trabalhos da Sindicância Investigativa, 

nos termos do art. 155, da Lei 791/1993.  
Art. 4º Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como 

deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas que entender pertinentes. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Tauá/CE, 24 de setembro de 2019. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
HEPAMINONDAS FEITOSA SOBRINHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
 

1) EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00.018/2019-PPRP 
 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 00.018/2019-ARP. A 
Secretaria de Saúde de Tauá-CE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial n° 00.018/2019-PPRP. Unidade 
Administrativa: Secretaria de Saúde (Órgão Gerenciador). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. Vigência da Ata: até 12 (doze) meses. Fornecedor Registrado: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA-ME. 
Assina pelo fornecedor: Pedro Gonçalves Siqueira. Assina pela Unidade Administrativa: Marcos Willian Noronha Lima.  

Tauá-CE. 20.09.2019.  
Marcos Willian Noronha Lima 

Ordenador de Despesas da Secretaria Saúde 
. 
 
 


		2019-09-24T17:26:12-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




